

**Lucrari de amenajare a terenului
de fotbal IP LT "Ion Creanga"
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
amenajarea terenului de fotbal**

Valoarea de deviz **551 564,14 lei**

Intocmit in prețuri curente 31.07.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de amenajare | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de demontare | | | | |
| 1 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | 138,0000 | 16,00 16,00 | 2 208,00 2 208,00 |
| 2 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic | m3 | 8,2800 | 402,41 80,00 | 3 331,96 662,40 |
| 3 | TsC35B11 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m | 100 m3 | 0,0830 | 2 408,19 0,00 | 199,88 0,00 |
| 4 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km | t | 10,0000 | 50,96 0,00 | 509,60 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 6 249,44 |
| | | Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu | | | | 6 249,44 2 870,40 |
| | | 1.2. Pista de alergat | | | | |
| 5 | TsA03C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu | m3 | 5,5200 | 134,50 134,50 | 742,44 742,44 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|--------|----------|--------------------|--------------------------------|
| | | taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare | | | | |
| 6 | TsD01C | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare | m3 | 13,8000 | 21,50 21,50 | 296,70 296,70 |
| 7 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | 0,1380 | 3 038,48 441,01 | 419,31 60,86 |
| 8 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 0,80x20x100cm | m | 142,0000 | 148,52 29,50 | 21 089,45 4 189,00 |
| 9 | RpAcF01A | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200 | buc | 1,0000 | 354,75 62,50 | 354,75 62,50 |
| 10 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | 13,8000 | 632,60 49,50 | 8 729,88 683,10 |
| 11 | DE18B | Pavaje executate din placi de trotuare 4cm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2 | 138,0000 | 299,04 52,20 | 41 266,90 7 203,60 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 72 899,43 |
| | | Total Pista de alergat Inclusiv salariu | | | | 72 899,43 13 238,20 |
| | | 1.3. Bordura din beton si ecopavaj | | | | |
| 12 | TsA03C | Sapatura manuala de pamint in | m3 | 7,0000 | 134,50 | 941,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|----|----------|--------------------|-----------------------|
| | | spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (pentru bordura) | | | 134,50 | 941,50 |
| 13 | TsD01C | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare | m3 | 7,0000 | 21,50 21,50 | 150,50 150,50 |
| 14 | CB02B2 | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m | m2 | 70,0000 | 116,54 50,00 | 8 158,12 3 500,00 |
| 15 | CC01F1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | 323,9400 | 17,93 2,85 | 5 807,70 923,23 |
| 16 | CC01E | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | 144,1000 | 18,43 3,35 | 2 655,52 482,74 |
| 17 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150 | m3 | 11,2400 | 1 830,77 192,50 | 20 577,82 2 163,70 |
| 18 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m | m3 | 14,0000 | 26,00 26,00 | 364,00 364,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|--------|----------|--------------------|--------------------------------|
| | | peste nivelul sapaturii teren usor | | | | |
| 19 | TsD01C | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare | m3 | 14,0000 | 21,50 21,50 | 301,00 301,00 |
| 20 | DE18A | EcoPavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (De exclus cimentul) | m2 | 140,0000 | 304,87 29,80 | 42 682,28 4 172,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 81 638,44 |
| | | Total Bordura din beton si ecopavaj Inclusiv salariu | | | | 81 638,44 12 998,67 |
| | | 1.4. Teren de fotbal | | | | |
| 21 | TsE06A | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2 | 9,7520 | 1 171,50 451,50 | 11 424,47 4 403,03 |
| 22 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 0,9750 | 1 417,53 0,00 | 1 382,09 0,00 |
| 23 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | 126,7760 | 72,24 0,00 | 9 158,30 0,00 |
| 24 | TsH122B | Pregatirea solului vegetal pe sector din teren arabil curat | m3 | 97,5000 | 27,00 27,00 | 2 632,50 2 632,50 |
| 25 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | 975,2000 | 5,50 5,50 | 5 363,60 5 363,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-------|----------|-----------------------|-----------------------|
| 26 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | 9,7520 | 684,52 241,00 | 6 675,43 2 350,23 |
| 27 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, ferme inclusiv barele de sustinere) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare 80,0x80,0x4mm | t | 2,7660 | 24 654,12 2 000,00 | 68 193,29 5 532,00 |
| 28 | CA03B2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Betonarea stilpilor) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150 | m3 | 1,2000 | 1 587,80 257,50 | 1 905,36 309,00 |
| 29 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | 2,7660 | 244,06 119,50 | 675,08 330,54 |
| 30 | IzD04A | Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | 2,7660 | 598,28 191,00 | 1 654,84 528,30 |
| 31 | CC09C | Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv (Aplicativ- instalare plasei rabit (din materiale doar sirma)) | m2 | 268,8000 | 29,02 27,50 | 7 799,64 7 392,00 |
| 32 | | Plasa de siguranta, rabita 4,5x4,5x3mm h2m (Norma la plasa 1m2 (Total 282,24 m2 cu k-1.05) | m2 | 282,2400 | 26,40 0,00 | 7 451,14 0,00 |
| 33 | | Capac 80*80 | buc | 56,0000 | 22,30 0,00 | 1 248,80 0,00 |
| 34 | CK14A | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Portita h=2,0m L=0,8m 2 buc | m2 | 3,2000 | 1 685,98 85,50 | 5 395,13 273,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-------|----------|-----------------------|----------------------|
| 35 | CK33C | Broasca aplicata sistem Yalle | buc | 2,0000 | 612,20 125,00 | 1 224,40 250,00 |
| 36 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare 80x80mm L=5m 4 buc | t | 0,1850 | 24 654,27 2 000,00 | 4 561,04 370,00 |
| 37 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | 0,1850 | 244,05 119,51 | 45,15 22,11 |
| 38 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | 0,1850 | 598,32 191,03 | 110,69 35,34 |
| 39 | DF50A | Intinderea cablului de parapet | 100 m | 1,3000 | 270,00 270,00 | 351,00 351,00 |
| 40 | | Cablu otel 5,5 mm, incarcatura maxima = 2000 kg | m | 130,0000 | 24,12 0,00 | 3 135,60 0,00 |
| 41 | | Piulita zincata M 12 cu inel, incarcare maxima 340kg | buc | 12,0000 | 27,50 0,00 | 330,00 0,00 |
| 42 | | Clema dubla zincata pentru cablu din otel 5,5 mm | buc | 12,0000 | 19,50 0,00 | 234,00 0,00 |
| 43 | | Intinzator tip inel-cirlig 20x200mm incarcatura maxima 915 kg | set | 12,0000 | 140,00 0,00 | 1 680,00 0,00 |
| 44 | RpCH29A | Plasa de siguranta, din polietilena firul 4,2mm ochiul 130x130mm (De exclus: Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m) Mat. marunte (sfoara, cleme)=1,0500 | m2 | 169,6000 | 8,20 8,00 | 1 390,72 1 356,80 |
| 45 | | Plasa de siguranta, din polietilena firul 4,2mm ochiul 130x130mm (Norma 1,15) | m2 | 169,6000 | 52,47 0,00 | 8 899,68 0,00 |
| 46 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 64,0000 | 49,95 37,50 | 3 196,59 2 400,00 |
| 47 | TsH91A | Instalarea portilor de fotbal (De exclus: Banca pe 2 picioare,) | buc | 2,0000 | 414,12 360,00 | 828,24 720,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---|--|-------|--------|-------------------|---------------------------------|
| | | | | | | |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 156 946,78 |
| | | Total Teren de fotbal Inclusiv salariu | | | | 156 946,78 34 620,05 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 317 734,09 |
| | | <i>CAS</i> | 24 % | | | 15 294,56 |
| | | <i>Cheltuieli de transport</i> | 5 % | | | 11 349,56 |
| | | <i>Total cD</i> | | | | 344 378,21 |
| | | <i>Cheltueili de regie</i> | 12 % | | | 41 325,39 |
| | | <i>Total Cu CR</i> | | | | 385 703,60 |
| | | <i>Beneficiu</i> | 5 % | | | 19 285,18 |
| | | Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu | | | | 404 988,78 63 727,32 |
| | | 2. Forme mici | | | | |
| 48 | | Porti de fotbal 5L x 2H din profil rotund inclusiv Plasa | buc | 2,0000 | 27 000,00 0,00 | 54 000,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 54 000,00 |
| | | <i>Cmd</i> | 1,2 % | | | 648,00 |
| | | Total Forme mici Inclusiv salariu | | | | 54 648,00 |
| | | Total | lei | | | 459 636,78 |
| | | TVA | 20 % | | | 91 927,36 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 551 564,14 63 727,32 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a terenului
de fotbal IP LT "Ion Creanga"
mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
amenajarea terenului de fotbal**

Valoarea de deviz 551 564,14 lei

Intocmit in prețuri curente 31.07.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|-------------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 44,4780 | 50,00 | 2 223,90 |
| 3. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 9,7000 | 50,00 | 485,00 |
| 4. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 174,5552 | 50,00 | 8 727,76 |
| 5. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 104,0000 | 50,00 | 5 200,00 |
| 6. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 283,4192 | 50,00 | 14 170,96 |
| 7. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 154,2766 | 50,00 | 7 713,83 |
| 8. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,4500 | 50,00 | 22,50 |
| 9. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5760 | 50,00 | 28,80 |
| 10. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 18,3257 | 50,00 | 916,29 |
| 11. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,6080 | 50,00 | 30,40 |
| 12. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 20,3520 | 50,00 | 1 017,60 |
| 13. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 3,0720 | 50,00 | 153,60 |
| 14. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 103,2850 | 50,00 | 5 164,25 |
| 15. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 4,8400 | 50,00 | 242,00 |
| 16. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 257,8698 | 50,00 | 12 893,49 |
| 17. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 43,2951 | 50,00 | 2 164,76 |
| 18. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 7,4728 | 50,00 | 373,64 |
| 19. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 13,2480 | 50,00 | 662,40 |
| 20. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 29,9228 | 50,00 | 1 496,14 |
| | | Total manopera | | | | 63 727,32 |

Materiale:

| | | | | | | |
|----|---------------|--|----|---------|--------|----------|
| 1. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 38,6179 | 112,00 | 4 325,20 |
| 2. | 1212121212121 | apa | m3 | 0,3000 | 20,00 | 6,00 |
| 3. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 15,8700 | 368,00 | 5 840,16 |
| 4. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,8587 | 368,00 | 316,00 |
| 5. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0128 | 310,00 | 3,97 |
| 6. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,1360 | 310,00 | 352,16 |
| 7. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,9330 | 310,00 | 289,23 |
| 8. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 1,3900 | 310,00 | 430,90 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------|---|-----|------------|----------|-----------|
| 9. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 17,8186 | 310,00 | 5 523,77 |
| 10. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,2243 | 30,00 | 6,73 |
| 11. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,1050 | 4 000,00 | 420,00 |
| 12. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0764 | 4 000,00 | 305,60 |
| 13. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0892 | 4 000,00 | 356,80 |
| 14. | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0192 | 3 500,00 | 67,20 |
| 15. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 70,2060 | 1,60 | 112,33 |
| 16. | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,0077 | 5 500,00 | 42,35 |
| 17. | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 7,0000 | 280,00 | 1 960,00 |
| 18. | 2030112930150 | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) | m2 | 3,2000 | 1 550,00 | 4 960,00 |
| 19. | 2320166200676 | White spirit | kg | 1,3871 | 48,00 | 66,59 |
| 20. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 8,4000 | 48,00 | 403,20 |
| 21. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,2951 | 36,00 | 10,63 |
| 22. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,1918 | 32,00 | 6,13 |
| 23. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 15,3452 | 75,00 | 1 150,89 |
| 24. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 4,6036 | 75,00 | 345,26 |
| 25. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,3200 | 48,00 | 15,36 |
| 26. | 2640112300739 | Caramizi | buc | 44,8800 | 5,83 | 261,65 |
| 27. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 414,6400 | 2,20 | 912,21 |
| 28. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 444,8000 | 2,20 | 978,56 |
| 29. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 353,5660 | 2,20 | 777,85 |
| 30. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 2 170,7400 | 2,20 | 4 775,63 |
| 31. | 26511221004421 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) fara pret | kg | 1 101,8000 | 0,00 | 1,10 |
| 32. | 266111280065522 | Placi din beton, pentru trotuare EcoPavaje | m2 | 142,1000 | 245,84 | 34 933,86 |
| 33. | 26611128006554 | Placi din beton, pentru trotuare 4 cm | m2 | 140,0700 | 170,83 | 23 928,16 |
| 34. | 2663102100000 | Beton | m3 | 11,7658 | 1 420,00 | 16 707,44 |
| 35. | 26631021000011 | Beton | m3 | 6,3900 | 1 420,00 | 9 073,80 |
| 36. | 2663102101183 | Mortar M-100 Z | m3 | 0,0306 | 1 000,00 | 30,60 |
| 37. | 26661228002854 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 0,80x20x100cm | m | 142,7100 | 45,84 | 6 541,83 |
| 38. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 147,7025 | 14,20 | 2 097,38 |
| 39. | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm | kg | 332,0385 | 14,20 | 4 714,95 |
| 40. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 3,5000 | 28,33 | 99,16 |
| 41. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 8,7124 | 28,33 | 246,82 |
| 42. | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 9,4080 | 28,33 | 266,53 |
| 43. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 5,9020 | 32,00 | 188,86 |
| 44. | 2811106301200 | Elemente metalice | kg | 3 010,0200 | 22,00 | 66 220,44 |
| 45. | 2863146310237 | Broasca Yalle | buc | 2,0000 | 450,00 | 900,00 |
| 46. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,9420 | 45,00 | 87,39 |
| 47. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,3680 | 55,00 | 20,24 |
| 48. | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 1,3279 | 55,00 | 73,04 |
| 49. | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 19,1815 | 3,60 | 69,05 |
| 50. | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220 | buc | 12,8000 | 4,20 | 53,76 |
| 51. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm | buc | 21,0000 | 8,16 | 171,36 |
| 52. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 12,0000 | 6,20 | 74,40 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|-----|----------|-----------|-------------------|
| 53. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 21,0000 | 1,00 | 21,00 |
| 54. | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 12,8000 | 0,50 | 6,40 |
| 55. | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 19,1815 | 0,80 | 15,34 |
| 56. | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 19,1815 | 1,10 | 21,10 |
| 57. | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 12,8000 | 1,20 | 15,36 |
| 58. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,3500 | 32,00 | 11,20 |
| 59. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 2,1000 | 32,00 | 67,20 |
| 60. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 5,5600 | 360,00 | 2 001,60 |
| 61. | 32 | Plasa de siguranta, rabita 4,5x4,5x3mm h2m | m2 | 282,2400 | 26,40 | 7 451,14 |
| 62. | 33 | Capac 80*80 | buc | 56,0000 | 22,30 | 1 248,80 |
| 63. | 40 | Cablu otel 5,5 mm, incarcatura maxima = 2000 kg | m | 130,0000 | 24,12 | 3 135,60 |
| 64. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 2,0639 | 3,20 | 6,61 |
| 65. | 41 | Piulita zincata M 12 cu inel, incarcare maxima 340kg | buc | 12,0000 | 27,50 | 330,00 |
| 66. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 9,7520 | 24,00 | 234,05 |
| 67. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 2,3493 | 24,00 | 56,39 |
| 68. | 4100126202818 | Apa | m3 | 1,3800 | 24,00 | 33,12 |
| 69. | 42 | Clema dubla zincata pentru cablu din otel 5,5 mm | buc | 12,0000 | 19,50 | 234,00 |
| 70. | 43 | Intinzator tip inel-cirlig 20x200mm incarcatura maxima 915 kg | set | 12,0000 | 140,00 | 1 680,00 |
| 71. | 45 | Plasa de siguranta, din polietilena firul 4,2mm ochiul 130x130mm | m2 | 195,0400 | 45,63 | 8 899,68 |
| 72. | 48 | Porti de fotbal 5L x 2H din profil rotund inclusiv Plasa | buc | 2,0000 | 27 000,00 | 54 000,00 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 280 991,12 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|----------|--------|------------------|
| 1. | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 6,4170 | 250,00 | 1 604,25 |
| 2. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0640 | 550,00 | 35,20 |
| 3. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 5,7960 | 250,00 | 1 449,00 |
| 4. | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 288,0000 | 2,00 | 576,00 |
| 5. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 2,8980 | 250,00 | 724,50 |
| 6. | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 1,6960 | 20,00 | 33,92 |
| 7. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 1,3440 | 20,00 | 26,88 |
| 8. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1581 | 650,00 | 102,76 |
| 9. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 11,7024 | 580,00 | 6 787,39 |
| 10. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,1938 | 630,00 | 1 382,09 |
| 11. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 7,4640 | 35,00 | 261,24 |
| 12. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 6,4170 | 150,00 | 962,55 |
| 13. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3900 | 60,00 | 23,40 |
| 14. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 1,4338 | 250,00 | 358,45 |
| 15. | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 0,4997 | 400,00 | 199,88 |
| 16. | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,4427 | 550,00 | 243,49 |
| 17. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 4,6850 | 550,00 | 2 576,75 |
| 18. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 34,5282 | 280,00 | 9 667,90 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 27 015,65 |

| | | |
|-------|------|------------|
| Total | lei | 459 636,78 |
| TVA | 20 % | 91 927,36 |

Total deviz: **551 564,14**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de amenajare a terenului de fotbal IP LT "Ion Creanga" mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de amenajare | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de demontare | | | | |
| 1 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | | | 16,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3200 | 50,00 | 16,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 208,00 |
| 2 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic | m3 | | | 402,41 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6000 | 50,00 | 80,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0191 | 650,00 | 12,41 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,7750 | 150,00 | 116,25 |
| | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 0,7750 | 250,00 | 193,75 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 331,96 |
| 3 | TsC35B11 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m | 100 m3 | | | 2 408,19 |
| | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 6,0200 | 400,00 | 2 408,19 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 199,88 |
| 4 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km | t | | | 50,96 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1820 | 280,00 | 50,96 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 509,60 |
| | | 1.2. Pista de alergat | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|--------|---------|----------|-----------------------------|
| 5 | TsA03C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare | m3 | | | 134,50 ----- 134,50 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 2,3900 | 50,00 | 119,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3000 | 50,00 | 15,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 742,44 |
| 6 | TsD01C | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare | m3 | | | 21,50 ----- 21,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,4300 | 50,00 | 21,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 296,70 |
| 7 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | | | 3 038,48 ----- 441,01 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,8200 | 50,00 | 441,01 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 10,3900 | 250,00 | 2 597,46 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 419,31 |
| 8 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 0,80x20x100cm | m | | | 148,52 ----- 29,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 50,00 | 7,50 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 50,00 | 22,00 |
| | 26631021000011 | Beton | m3 | 0,0450 | 1 420,00 | 63,90 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 2,20 | 6,42 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 310,00 | 2,48 |
| | 26661228002854 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 0,80x20x100cm | m | 1,0050 | 45,84 | 46,07 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 24,00 | 0,14 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 21 089,45 |
| 9 | RpAcF01A | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200 | buc | | | 354,75 ----- 62,50 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,4500 | 50,00 | 22,50 |
| | 2640112300739 | Caramizi | buc | 44,0000 | 5,83 | 261,65 |
| | 2663102101183 | Mortar M-100 Z | m3 | 0,0300 | 1 000,00 | 30,60 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 354,75 |
| 10 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 632,60 ----- 49,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 50,00 | 49,50 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 368,00 | 423,20 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 24,00 | 2,40 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 250,00 | 52,50 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 250,00 | 105,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 8 729,88 |
| 11 | DE18B | Pavaje executate din placi de trotuare 4cm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2 | | | 299,04 ----- 52,20 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 50,00 | 50,62 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 50,00 | 1,58 |
| | 26611128006554 | Placi din beton, pentru trotuare 4 cm | m2 | 1,0150 | 170,83 | 173,39 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,20 | 3,52 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 15,7300 | 2,20 | 34,61 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|----------|--------------------|
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 310,00 | 1,55 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0857 | 310,00 | 26,57 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 360,00 | 7,20 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 41 266,90 |
| | | 1.3. Bordura din beton si ecopavaj | | | | |
| 12 | TsA03C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare (pentru bordura) | m3 | | | 134,50 134,50 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 2,3900 | 50,00 | 119,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3000 | 50,00 | 15,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 941,50 |
| 13 | TsD01C | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare | m3 | | | 21,50 21,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,4300 | 50,00 | 21,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 150,50 |
| 14 | CB02B2 | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m | m2 | | | 116,54 50,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 50,00 | 10,00 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,8000 | 50,00 | 40,00 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 32,00 | 0,16 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 1,00 | 0,30 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 8,16 | 2,45 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 32,00 | 0,96 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 28,33 | 1,42 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0250 | 45,00 | 1,12 |
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 280,00 | 28,00 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0010 | 4 000,00 | 4,00 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0010 | 4 000,00 | 4,00 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0015 | 4 000,00 | 6,00 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 48,00 | 5,76 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,0225 | 550,00 | 12,38 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 8 158,12 |
| 15 | CC01F1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | | | 17,93 2,85 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0540 | 50,00 | 2,70 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0030 | 50,00 | 0,15 |
| | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm | kg | 1,0250 | 14,20 | 14,56 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 1,60 | 0,24 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 28,33 | 0,28 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 5 807,70 |
| 16 | CC01E | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | | | 18,43 3,35 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0640 | 50,00 | 3,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0030 | 50,00 | 0,15 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1,0250 | 14,20 | 14,56 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 1,60 | 0,24 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 28,33 | 0,28 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 655,52 |
| 17 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, | m3 | | | 1 830,77 192,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|--------|--------|----------|--------------------|
| | | scoabe)=1,0150 | | | | |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 50,00 | 172,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 50,00 | 20,00 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0250 | 1 420,00 | 1 477,33 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 24,00 | 2,44 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 35,00 | 21,00 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 550,00 | 137,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 20 577,82 |
| 18 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | | | 26,00 26,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5200 | 50,00 | 26,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 364,00 |
| 19 | TsD01C | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare | m3 | | | 21,50 21,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,4300 | 50,00 | 21,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 301,00 |
| 20 | DE18A | EcoPavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (De exclus cimentul) | m2 | | | 304,87 29,80 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 50,00 | 29,01 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 50,00 | 0,79 |
| | 266111280065522 | Placi din beton, pentru trotuare EcoPavaje | m2 | 1,0150 | 245,84 | 249,53 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,20 | 3,52 |
| | 26511221004421 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) fara pret | kg | 7,8700 | 0,00 | 0,01 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 310,00 | 1,55 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0428 | 310,00 | 13,27 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 360,00 | 7,20 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 42 682,28 |
| | | 1.4. Teren de fotbal | | | | |
| 21 | TsE06A | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2 | | | 1 171,50 451,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 9,0300 | 50,00 | 451,50 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 24,00 | 24,00 |
| | 2952240004004 | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf | h-ut | 1,2000 | 580,00 | 696,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 11 424,47 |
| 22 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 1 417,53 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 630,00 | 1 417,53 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 382,09 |
| 23 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | | | 72,24 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,2580 | 280,00 | 72,24 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 9 158,30 |
| 24 | TsH122B | Pregatirea solului vegetal pe sector din teren arabil curat | m3 | | | 27,00 27,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|-------|------------|--------|-----------|
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5400 | 50,00 | 27,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 632,50 |
| 25 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | | | 5,50 |
| | | | | | | 5,50 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,1100 | 50,00 | 5,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 5 363,60 |
| 26 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | | | 684,52 |
| | | | | | | 241,00 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4,8200 | 50,00 | 241,00 |
| | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3,9600 | 112,00 | 443,52 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 6 675,43 |
| 27 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, ferme inclusiv barele de sustinere) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare 80,0x80,0x4mm | t | | | 24 654,12 |
| | | | | | | 2 000,00 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 35,0000 | 50,00 | 1 750,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5,0000 | 50,00 | 250,00 |
| | 2811106301200 | Elemente metalice | kg | 1 020,0000 | 22,00 | 22 440,00 |
| | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 0,4500 | 55,00 | 24,75 |
| | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 6,5000 | 0,80 | 5,20 |
| | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 6,5000 | 3,60 | 23,40 |
| | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 6,5000 | 1,10 | 7,15 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,0650 | 32,00 | 2,08 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,1000 | 36,00 | 3,60 |
| | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 2,0000 | 32,00 | 64,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,4500 | 3,20 | 1,44 |
| | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,1500 | 550,00 | 82,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 68 193,29 |
| 28 | CA03B2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Betonarea stilpilor) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150 | m3 | | | 1 587,80 |
| | | | | | | 257,50 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,7500 | 50,00 | 237,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 50,00 | 20,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 287,0000 | 2,20 | 640,88 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7660 | 310,00 | 241,03 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7050 | 368,00 | 263,33 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2900 | 24,00 | 7,07 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 35,00 | 21,00 |
| | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 60,00 | 19,50 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 550,00 | 137,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 905,36 |
| 29 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | | | 244,06 |
| | | | | | | 119,50 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 2,3900 | 50,00 | 119,50 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 1,5600 | 75,00 | 117,00 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1100 | 48,00 | 5,28 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0760 | 30,00 | 2,28 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 675,08 |
| 30 | IzD04A | Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | | | 598,28 |
| | | | | | | 191,00 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,8200 | 50,00 | 191,00 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5,2000 | 75,00 | 390,00 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,3600 | 48,00 | 17,28 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 654,84 |
| 31 | CC09C | Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D | m2 | | | 29,02 |
| | | | | | | 27,50 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|------------|----------|-----------|
| | | = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv (Aplicativ- instalare plasei rabit (din materiale doar sirma)) | | | | |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,5500 | 50,00 | 27,50 |
| | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm | kg | 0,0350 | 28,33 | 0,99 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0150 | 28,33 | 0,42 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0050 | 20,00 | 0,10 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 7 799,64 |
| 32 | | Plasa de siguranta, rabita 4,5x4,5x3mm h2m (Norma la plasa 1m2 (Total 282,24 m2 cu k-1.05) | m2 | | | 26,40 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 32 | Plasa de siguranta, rabita 4,5x4,5x3mm h2m | m2 | 1,0000 | 26,40 | 26,40 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 7 451,14 |
| 33 | | Capac 80*80 | buc | | | 22,30 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 33 | Capac 80*80 | buc | 1,0000 | 22,30 | 22,30 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 248,80 |
| 34 | CK14A | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Portita h=2,0m L=0,8m 2 buc | m2 | | | 1 685,98 |
| | | | | | | 85,50 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,1900 | 50,00 | 9,50 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,9600 | 50,00 | 48,00 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,1800 | 50,00 | 9,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3800 | 50,00 | 19,00 |
| | 2030112930150 | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) | m2 | 1,0000 | 1 550,00 | 1 550,00 |
| | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220 | buc | 4,0000 | 4,20 | 16,80 |
| | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 4,0000 | 0,50 | 2,00 |
| | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 4,0000 | 1,20 | 4,80 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,1000 | 48,00 | 4,80 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,1150 | 55,00 | 6,32 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,2300 | 3,20 | 0,74 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1,2500 | 2,20 | 2,75 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0040 | 310,00 | 1,24 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 24,00 | 0,02 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0200 | 550,00 | 11,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 5 395,13 |
| 35 | CK33C | Broasca aplicata sistem Yalle | buc | | | 612,20 |
| | | | | | | 125,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 50,00 | 4,00 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,4200 | 50,00 | 121,00 |
| | 2863146310237 | Broasca Yalle | buc | 1,0000 | 450,00 | 450,00 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 6,20 | 37,20 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 224,40 |
| 36 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare 80x80mm L=5m 4 buc | t | | | 24 654,27 |
| | | | | | | 2 000,00 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 35,0000 | 50,00 | 1 750,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5,0000 | 50,00 | 250,00 |
| | 2811106301200 | Elemente metalice | kg | 1 020,0000 | 22,00 | 22 440,00 |
| | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 0,4500 | 55,00 | 24,76 |
| | 2874115842700 | Piulita hexag. M20 | buc | 6,5000 | 0,80 | 5,19 |
| | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20 | buc | 6,5000 | 3,60 | 23,41 |
| | 2874115883700 | Saiba M 20 | buc | 6,5000 | 1,10 | 7,14 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,0650 | 32,00 | 2,05 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,1000 | 36,00 | 3,62 |
| | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 2,0000 | 32,00 | 64,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,4500 | 3,20 | 1,46 |
| | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 0,1500 | 550,00 | 82,65 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 561,04 |
| 37 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | | | 244,05 |
| | | | | | | 119,51 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 2,3900 | 50,00 | 119,51 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|-------|---------|----------|----------|
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 1,5600 | 75,00 | 116,97 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1100 | 48,00 | 5,30 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0760 | 30,00 | 2,27 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 45,15 |
| 38 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | | | 598,32 |
| | | | | | | 191,03 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3,8200 | 50,00 | 191,03 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5,2000 | 75,00 | 390,00 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,3600 | 48,00 | 17,30 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 110,69 |
| 39 | DF50A | Intinderea cablului de parapet | 100 m | | | 270,00 |
| | | | | | | 270,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,4000 | 50,00 | 270,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 351,00 |
| 40 | | Cablu otel 5,5 mm, incarcatura maxima = 2000 kg | m | | | 24,12 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 40 | Cablu otel 5,5 mm, incarcatura maxima = 2000 kg | m | 1,0000 | 24,12 | 24,12 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 135,60 |
| 41 | | Piulita zincata M 12 cu inel, incarcare maxima 340kg | buc | | | 27,50 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 41 | Piulita zincata M 12 cu inel, incarcare maxima 340kg | buc | 1,0000 | 27,50 | 27,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 330,00 |
| 42 | | Clema dubla zincata pentru cablu din otel 5,5 mm | buc | | | 19,50 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 42 | Clema dubla zincata pentru cablu din otel 5,5 mm | buc | 1,0000 | 19,50 | 19,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 234,00 |
| 43 | | Intinzator tip inel-cirilig 20x200mm incarcatura maxima 915 kg | set | | | 140,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 43 | Intinzator tip inel-cirilig 20x200mm incarcatura maxima 915 kg | set | 1,0000 | 140,00 | 140,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 680,00 |
| 44 | RpCH29A | Plasa de siguranta, din polietilena firul 4,2mm ochiul 130x130mm (De exclus: Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m) Mat. marunte (sfoara, cleme)=1,0500 | m2 | | | 8,20 |
| | | | | | | 8,00 |
| | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 0,1200 | 50,00 | 6,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0400 | 50,00 | 2,00 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 20,00 | 0,20 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 390,72 |
| 45 | | Plasa de siguranta, din polietilena firul 4,2mm ochiul 130x130mm (Norma 1,15) | m2 | | | 52,47 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 45 | Plasa de siguranta, din polietilena firul 4,2mm ochiul 130x130mm | m2 | 1,1500 | 45,63 | 52,47 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 8 899,68 |
| 46 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | | | 49,95 |
| | | | | | | 37,50 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 0,7500 | 50,00 | 37,50 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0003 | 4 000,00 | 1,20 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0001 | 4 000,00 | 0,40 |
| | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3 | 0,0003 | 3 500,00 | 1,05 |
| | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,00012 | 5 500,00 | 0,66 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0030 | 45,00 | 0,14 |
| | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 4,5000 | 2,00 | 9,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 196,59 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|-----------|----------------------------|
| 47 | TsH91A | Instalarea portilor de fotbal (De exclus: Banca pe 2 picioare,) | buc | | | 414,12 ----- 360,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 50,00 | 95,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 50,00 | 22,50 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 50,00 | 242,50 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0360 | 1 420,00 | 51,12 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 20,00 | 3,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 828,24 |
| | | 2. Forme mici | | | | |
| 48 | | Porti de fotbal 5L x 2H din profil rotund inclusiv Plasa | buc | | | 27 000,00 ----- 0,00 |
| | 48 | Porti de fotbal 5L x 2H din profil rotund inclusiv Plasa | buc | 1,0000 | 27 000,00 | 27 000,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 54 000,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.